
cs
v:

 B
O

A2
02

00
80

70
05

07/08/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 156

17906

DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES

ORDEN CDS/715/2020, de 24 de julio, por la que se dispone el cese y nombramiento de 
los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

El Consejo Aragonés de Consumo, como órgano consultivo asesor de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón, se regula por lo establecido en el Decreto 224/2004, de 
19 de octubre, del Gobierno de Aragón, modificado por el Decreto 169/2006, del Gobierno de 
Aragón. En desarrollo de estas normas se dicta la Orden de 6 de febrero de 2018, por la que 
se nombra a los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

El artículo 4.2 del Decreto 224/2004, de 19 de octubre, prevé la posibilidad de sustitución 
durante su mandato, de algunos de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo, a pro-
puesta de la organización que originariamente los propuso y por el tiempo que quede hasta la 
expiración del período por el que fueron nombrados.

De acuerdo con el apartado 2 del artículo 1 del citado Decreto, una vez propuestos por los 
organismos respectivos, los miembros del Consejo Aragonés de Consumo, al igual que sus 
eventuales suplentes, serán nombrados por el Consejero de Salud y Consumo. Tras la modi-
ficación de la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón por 
Decreto de 5 de agosto de 2019, y teniendo en cuenta el Decreto 93/2019, de 8 de agosto, 
por el que se desarrolla la estructura orgánica básica de la Administración, el Decreto 24/2020, 
de 26 de febrero, de estructura orgánica del Departamento de Ciudadanía y Derechos So-
ciales atribuye a este Departamento, entre otras, las competencias relativas a la protección 
de las distintas modalidades de familia, infancia, personas mayores, personas con discapa-
cidad, integración de inmigrantes, cooperación para el desarrollo con los países más desfa-
vorecidos, políticas de igualdad social, juventud, menores, y protección y defensa de consu-
midores y usuarios.

Por cuanto antecede, y en el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas, dispongo:

Primero.— El cese como miembros del Consejo Aragonés de Consumo, en representa-
ción de la Administración:

Titulares:
- Sra. D.ª Mercedes Trébol Bartos.
- Sr. D José Ignacio Senao Gómez.
Suplentes:
- Sra. D.ª M.ª Pilar Mustieles Aranda.
- Sr. D. Ángel Lorén Villa.

Segundo.— El nombramiento como miembros del Consejo Aragonés de Consumo como 
vocales en representación de la Administración:

Titulares:
- Sra. D.ª Mercedes Trébol Bartos.
- Sr. D. José Félix Clemente Martínez.
Suplentes:
- Sr. D. José Ignacio Andrés Ginto.
- Sr. D. José Ignacio Hernández Hernández.

Tercero.— Dar traslado de la presente Orden a los interesados para su conocimiento.

Zaragoza, 24 de julio de 2020.

La Consejera de Ciudadanía
y Derechos Sociales,

MARÍA VICTORIA BROTO COSCULLUELA


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/713/2020, de 24 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Presidencia del Gobierno.
	ORDEN HAP/714/2020, de 28 de julio, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 63/2020, de 30 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a los miembros del Consejo Asesor de Telecomunicaciones e Informática.
	DECRETO 64/2020, de 30 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y se nombra a un miembro del Consejo de Dirección de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/715/2020, de 24 de julio, por la que se dispone el cese y nombramiento de los miembros del Consejo Aragonés de Consumo.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Javier Ábrego Garrués.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2020-2245, de 15 de julio de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Ingeniero Técnico Industrial, vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Jaca.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/716/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/717/2020, de 21 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Estadilla, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/718/2020, de 23 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Andorra, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/719/2020, de 24 de julio, por la que se dispone la inscripción en el Registro de Colegios Profesionales y de Consejos de Colegios de Aragón de los Estatutos del Colegio Profesional de Ingenieros Técnicos en Informática de Aragón y su publicación

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ICD/690/2020, de 21 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de subvenciones a personas trabajadoras en régimen autónomo y pequeñas y medianas empresas del sector turístic

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/720/2020, de 31 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para el fomento de la contratación estable y de calidad y del empleo autónomo en el marco del Programa para la recuperación y el impulso del empl

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil “Mi Cole” de Zaragoza, por cambio de denominación específica a “Kokoro”.
	RESOLUCIÓN de 21 de julio de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “Salesiano Nuestra Señora del Pilar”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrada del proyecto de centro de almacenamiento de datos a ubicar en La Plataforma



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública, de la infraestructura de evacuación de energía eléctrica “AT 101

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/720/2020, de 31 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para el fomento de la contratación estable y de calidad y del empleo autónomo en el marco del Programa para la recuperación y el i

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de productos químicos, titularidad de Ercros, S.A., ubicada en
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de modificación de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de u
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 29 denominado “Valle
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Eriste a Benasque”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el munic
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta fotovoltaica El Rodeo 1 y sus infraestru
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de varias parcelas en el paraje
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada el anteproyecto de vivienda de turismo rural, término municipal
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Técnica Oscense, S.L., a celebrar en Tauste (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2020, del Director General de Asistencia Sanitaria, por la que se somete a audiencia e información pública el Proyecto de Orden para la acreditación del cumplimiento de requisitos por enfermeras y enfermeros para la indicación




